ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 1 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 062/2019 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MARCOS
AURÉLIO
MARCON

CAMPO
MOURÃO -
PR

28/06/2019 28/06/2019 01 35,00

“R” TREINAMENTO SOBRE
SUPORTE BÁSICO DE
VIDA - PRÁTICAS DE
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA
OFERECIDO PELO NEP -
SAMU NOROESTE NO
AUDITÓRIO DA 11ª
REGIONAL DE SAÚDE.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 27 de Junho de 2019.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 2 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 063/2019 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

ANNE
CAROLINE
DAMACENA

CAMPO
MOURÃO -
PR

28/06/2019 28/06/2019 01 35,00

“R” TREINAMENTO SOBRE
SUPORTE BÁSICO DE
VIDA - PRÁTICAS DE
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA
OFERECIDO PELO NEP -
SAMU NOROESTE NO
AUDITÓRIO DA 11ª
REGIONAL DE SAÚDE.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 27 de Junho de 2019.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 3 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

   PORTARIA Nº 03/2019 - SOSP

           “Concessão de diárias”

          Republicado por incorreção

A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da Fazenda

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo
Decreto Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WAGNER
NIRO

UMUARAMA
– PR

27/06/2019 27/06/2019

1 REQUERIMENTO DE DIARIA
Nº 03/2019 SOPS, COM A
FINALIDADE DE VIAGEM A
UMUARAMA TRANSPORTAR
PESSOASE/OU DOCUMENTOS
A SERVIÇOS DA SECRETARIA
DE SAUDE..

“R” 30,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário – Paraná, 27 de Junho de 2019.

APARECIDO DA SILVA GONÇALVESI
Secretario de Planejamento, Obras e Serviços Públicos.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 4 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019-PMQC-SRP

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no
Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 033/2019-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por
Lote, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B S500) PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUTURAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E
DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme
solicitação da Secretaria da Administração.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 14hs00min do
dia 12 de Julho de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia as 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado
do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as
17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 28 de Junho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 5 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019-PMQC

PROCESSO N.º 030/2019

MENOR PREÇO POR LOTE

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados na execução do objeto do Edital da

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019-PMQC, que após a análise e verificação das propostas de preços e seus

anexos, decidiu pela classificação das seguintes licitantes:

LOTE 03

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1º
S. C. LIMA FRANCO – CONSTRUTORA &

MATERIAIS, CNPJ 06.281.761/0001-45

R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

2º

MARQUESINI CONSTRUTORA E

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº

31.777.754/0001-86

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Lote 04

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1º
S. C. LIMA FRANCO – CONSTRUTORA &

MATERIAIS, CNPJ 06.281.761/0001-45

R$ 31.800,00 (trinta e um mil e

oitocentos reais)

2º

MARQUESINI CONSTRUTORA E

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº

31.777.754/0001-86

R$ 124.939,29 (cento e vinte e quatro

mil e novecentos e trinta e nove reais e

vinte e nove centavos)

Lote 05

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1º
S. C. LIMA FRANCO – CONSTRUTORA &

MATERIAIS, CNPJ 06.281.761/0001-45

R$ 14.850,00 (quatorze mil e

oitocentos e cinqüenta reais)

2º

MARQUESINI CONSTRUTORA E

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº

31.777.754/0001-86

R$ 35.980,00 (trinta e cinco mil e

novecentos e oitenta reais)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 6 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a Comissão

Permanente de Licitações dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das licitantes que se sinta

prejudicada, para interposição de recurso.

Quarto Centenário, 27 de Junho de 2019.

Solange Donizzeti Cianca
Presidente

Portaria Nº 001/2019-GM

Gracieli Vieira dos Santos
Secretária

Portaria Nº 001/2019-GM

João Antonio F. da Costa
Membro

Portaria Nº 001/2019-GM

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 7 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

EDITAL Nº 053/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ,

REINALDO KRACHINSKI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS

MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE:

C O N V O C A R:

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, os candidatos

aprovados no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e

homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionados no Anexo Único deste Edital.

II - Os candidatos convocados deveram apresentar-se junto ao Departamento de

Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, de 01 a 05 de julho de 2019, para retirar a relação de

documentos e exames médicos a serem providenciados.

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação

necessária, os candidatos deveram apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo de

nomeação de 08 a 18 de julho de 2019.

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da

Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 28 de junho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 8 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

EDITAL Nº 053/2019.
ANEXO ÚNICO

CARGO: EDUCADOR INFANTIL.

Nº insc. NOME DO CANDIDATO
1924398 PATRICIA PAROLO MIRANDA

CARGO: MOTORISTA.

Nº insc. NOME DO CANDIDATO
1923647 ADMAR RAMOS DOS SANTOS

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 9 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

  PORTARIA Nº 120/2019 – GM

“Designa membros para comporem a Comissão Permanente de Licitações”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná,

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “c”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o que dispõe o inciso XVI, do art. 6º e o art. 51 da Lei Federal 8.666 de 21/06/1993,

R E S O L V E:

I – D E S I G N A R, de 28 de junho a 31 de dezembro de 2.019, para comporem a

Comissão Permanente de Licitações, incumbida de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às

licitações e ao cadastramento de licitantes promovidos pelo Município, os seguintes Servidores:

Nome Atribuição CPF

Solange Donizzeti Cianca  Presidente 984.402.509-59

Viviane Aparecida Bido Gonçalves Secretária 008.211.659-84

Gracieli Vieira dos Santos Membro 090.401.259-02

João Antonio Ferreira da Costa Membro 007.014.689-63

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina

contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria 001/2019-GM.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 27 de junho de 2.019.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 10 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR,
o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 002/2019-PMQC, do Tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO DE MARIA.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min
do dia 07 de março de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do
Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário

de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 11 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/06/2019
EDIÇÃO Nº 0261                                                                                                      Página 12 de 12

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0261  DATA  28 06 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda